

# سفر غیرمنتظره وزیر دفاع آمریکا به اربیل



اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا روز (جمعه ۲۴ جولای) در سفری غیرمنتظره وارد اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق، شده است. گفته شده که هدف از این سفر بحث و بررسی درباره نحوه برخورد با گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) است. وزیر دفاع آمریکا به محض ورود به اربیل با مسعود بازرانی، رئیس اقلیم کردستان عراق دیدار و گفتگو کرد. براساس گزارش های دریافتی چندین مقام ارشد نظامی این منطقه هم در این گفتگوها حضور داشتند. آقای کارتر قبل سفر به این منطقه در جمع خبرنگاران از نیروهای کربد به عنوان یک نیروی زمینی «قدرتمند و موفق» نام برد. وزیر دفاع آمریکا در سفرش به بغداد با حیدر عبادی، نخست وزیر عراق دیدار و گفتگو کرد. وزیر دفاع آمریکا روز گذشته (پنج شنبه

## عربستان سعودی ملاقات خالد مشعل و ملک سلمان را کم اهمیت دانست

عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان سعودی ملاقات اخیر پادشاه این کشور با خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی حماس، را کم اهمیت دانست و گفت این دیدار مرتبط با مسائل مذهبی و غیر سیاسی بوده است. آقای جبیر در کنفرانس خبری مشترک با همتای مصری خود گفت: «هیچ دیدار سیاسی از سوی حماس در عربستان انجام نشده است. به گزارش خبرگزاری عربستان سعودی، هیئتی از نمایندگان حماس هفته قبل پس از انجام مذاکره و نماز عید فطر با ملک سلمان پادشاه این کشور ملاقات کرد. عربستان سعودی از تشکیلات خودگردان فلسطینی مستقر در کرانه غربی و همچنین دولت مصر حمایت می کند که رابطه بدی با حماس در نوار غزه دارد. وزیر خارجه عربستان سعودی گفته است: «موضوع ریاض در قبالت حماس تغییری نکرده همانطور که موضع ما درباره حمایت از دولت فلسطین و حکومت مصر در پشتیبانی از ثبات و آرامش تغییری نیافته است.» حماس پیشتر با صدور بیانه های گفته بود که در سفر هیئتی از نمایندگان این گروه که شامل خالد مشعل و موسی ابو مرزوق بود آنها علاوه بر پادشاه عربستان با ولیعهد و نایب ولیعهد ملاقات داشته اند.

از سال ۲۰۱۲ که ریاض از عزل محمد مرسی رئیس جمهوری مصر به دست ارتش آن کشور، و سرکوب گسترده اعضای اخوان المسلمین، حمایت کرد روابط سعودی و حماس رو به تیرگی نهاده (بی بی سی)

## در تصادف یک قایق مسافربری و کشتی باری ۱۸ نفر کشته شدند

حدافل ۱۸ نفر در تصادف میان یک قایق مسافربری و کشتی باری در رود نیل مصر جان خود را از دست داده اند. شاهدان گفته اند خانواده و دوستان یک زوج جوان، این قایق را برای جشن نامزدی آنها اجاره کرده بودند که در شمال قاهره با کشتی باری تصادف کردند. وزارت داخله مصر گفته است که چهار نوزاد نیز در میان کشته شدگان هستند و از سرنوشته شماری از مسافران هم خبری در دست نیست. ۵ نفر در محل حادثه نجات داده شدند و ناخدای کشتی باری بازداشت شده است. هنوز مشخص نیست زوجی که جشن نامزدی آنها گرفته شده بود، در میان قربانیان هستند یا نه. طی چند روز گذشته، ترافیک کشتی رانی روی رود نیل به مناسبت برپایی جشن های پایان رمضان شلوغ بوده است. (بی بی سی)

## حداقل سن ازدواج در اسپانیا به ۱۶ سال افزایش یافت

دولت اسپانیا حداقل سن ازدواج در این کشور را از ۱۴ سال به ۱۶ سال افزایش داده است. این کشور پیش از این، پایین ترین سن ازدواج را در اروپا داشت. در اسپانیا دختران و پسرانی که به ۱۴ سالگی می رسیدند، با اجازه قاضی می توانستند ازدواج کنند. با افزایش سن ازدواج، این کشور معیارهای خود را با سایر کشورهای اروپایی یکسان کرده است. (بی بی سی)

## وزیر امور خارجه ایتالیا هم به ایران می رود

در ادامه سفر مقام های اروپایی به ایران پس از توافق حاصل شده درباره پرونده هسته ای این کشور، «پائولو جنتیلونی»، وزیر امور خارجه ایتالیا نیز روزهای ۴ و ۵ اگوست در رأس هیئتی اقتصادی و دفاعی به تهران می رود. بر اساس آمارها، ایتالیا، دومین شریک اقتصادی ایران در اروپاست. پیش تر وزیر امور خارجه ایتالیا، در روز ۱۷ جولای، سه روز پس از توافق وین، در صفحه تویتر خود نوشته بود که به همراه «فدریکا گونیدی»، وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا به ایران می رود، اما وزارت امور خارجه ایتالیا تا امروز این سفر را «به دلایل امنیتی» تأیید نکرده بود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، تبادلات اقتصادی میان ایتالیا و ایران در شش ماه اول سال ۲۰۱۵ به ۴۰۷،۷۶۱ میلیون یورو افزایش یافته است که از این میان، سهم صادرات ایتالیا تقریباً دو برابر واردات این کشور از ایران بوده است. این یورو با ایران مبادلات تجاری دارد. اما این رقم (مشارکت مبادلات اقتصادی با ایران)، برای فرانسه، ۱۳۰،۹۲۴ میلیون یورو است. از زمان اعلام توافق تا کنون «زیگمار گابریل» وزیر اقتصاد و معاون صدراعظم آلمان به تهران سفر کرده اند و قرار است «توران فابریوس» وزیر امور خارجه فرانسه، «هانستس فیشر» رئیس جمهوری اتریش و «فدریکا موریس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به ایران بروند. (راديو فرانسه)

## بازداشت حدود ۳۰۰ نفر در ترکیه در عملیات علیه داعش و گروه های کرد

احمد داود اوغلو، نخست وزیر ترکیه گفته است که عملیات امنیتی علیه نیروهای موسوم به گروه دولت اسلامی (داعش) و نیروهای کرد، ادامه خواهد داشت. او این سخنان را در پی اولین حملات داعش در داخل خاک سوریه بیان کرد. نخست وزیر ترکیه اعلام کرد که این حملات کاملاً موفقیت آمیز بوده است. او همزمان بازداشت نزدیک به ۳۰۰ نفر در سراسر ترکیه در جریان عملیات شب گذشته خبر داد. به گفته نخست وزیر ترکیه هدف این عملیات سه گروه داعش، کردهای وابسته به پکک و اعضای یکی از گروه های چپگرا بوده است. روز (۲۲ جولای) نیروهای ترکیه در عملیات گسترده ای علیه پیکارجویان داعش و نیروهای ترکیه در سراسر این کشور دست به تبادلات آتش زدند که در جریان آن یک سرباز ترک کشته شد. پلیس ترکیه در سراسر این کشور دست به عملیات گسترده ای علیه پیکارجویان داعش و نیروهای کرد زد که در جریان آن ۲۹۷ نفر دستگیر شدند. در استانبول بیش از ۵۰۰۰ نیروی نظامی در عملیات تجسس از ۱۴۰ خانه حضور داشتند. در جریان این عملیات شماری از اعضای

## اوباما: «بزرگترین ناکامی» دوران ریاست من ناتوانی در تغییر قوانین مالکیت اسلحه است

باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا می گوید بزرگترین ناکامی او در طول دوران ریاست جمهوری، ناتوانی اش در تصویب «قوانین مالکیت اسلحه» در آمریکا است. آقای اوباما در گفتگو با بی بی سی و با اشاره به تکرار شلیک های مرگبار در آمریکا گفت از اینکه نتوانسته در این زمینه تغییری به وجود آورد «رنج» می خشد. رئیس جمهوری آمریکا وعده داده که به تلاش هایش برای بهبود شرایط ادامه خواهد داد اما جان ساپل که از سوی بی بی سی با آقای اوباما مصاحبه کرد می گوید او در این زمینه مطمئن به نظر نمی رسد. با این حال، آقای اوباما در این مصاحبه گفت که در دوران ریاست جمهوری او، روابط فزاینده در آمریکا بهبود یافته و گروه تنش هایی نژادی در این سال ها رخ داده اما آمریکا به کشوری متنوع تر و مدارگراتر تبدیل شده است. رئیس جمهوری آمریکا در این گفتگو درباره طیف وسیعی از مسائل داخلی و بین المللی به اظهار نظر پرداخت از جمله، او از بریتانیا خواست که همچنان در اتحادیه اروپا باقی بماند تا نفوذ جهانی خود را حفظ کند.

## زلاتان: می خواهم فوتبال آمریکا را تجربه کنم

زلاتان ابراهیموویچ، ستاره سوئدی PSG، از علاقه خود برای حضور در لیگ حرفه ای فوتبال ایالات متحده خبر داد. زلاتان که تا سال ۲۰۱۶ با پاری سن ژرمن قرارداد دارد، این روزها شایعه پیوستن به آث میلان بیشتر از همیشه به گوش می رسد اما این مهاجم ۲۲ ساله ابراز امیدواری کرده که در آینده، به تیمی در لیگ حرفه ای MLS ملحق شود. او به یاهو اسپورٹ گفت: «دوست دارم فوتبال آمریکا را تجربه کنم. فکر می کنم تجربه فوق العاده ای باشد. می بینم که فوتبال در ایالات متحده در حال پیشرفت است. ۱۰ سال پیش شرایط بدین گونه نبود اما حالا وضعیت به کلی متفاوت است. فوتبال در آمریکا در مسیر درستی قرار دارد و شاید روزی به سطح اروپا برسد. فکر می کنم خیلی ها دوست دارند به لیگ حرفه ای آمریکا بروند؛ البته نه در ابتدای دوران فوتبالشان. خود من اگر روزی به این فوتبال بیایم، هدم نتیجه گیری و کسب قهرمانی است.»



دوست ندارم فقط بخاطر نام جذب تیمی در لیگ آمریکا شوم. هدف و وظیفه من همواره کسب جام است. همانطور که گفتم، دوست دارم در لیگ MLS بازی کنم اما نمی توانم بگویم به کدام تیم در این لیگ علاقه دارم.»

## اطمینان مودریچ از ماندن راموس در رئال

ستاره کرووات رئال مادرید اطمینان دارد سرخو راموس در رئال می ماند. مودریچ خود را بازیکنی تاثیرگذار برای رئال مادرید به شمار آورد. یکی از بدشانسی های اصلی رئال مادرید در فصلی که گذشت آسیب های پیاپی لسوکا مودریچ بود. مودریچ که از تانتهام به رئال مادرید پیوست، بازیکن تاثیرگذاری برای رئال مادرید به شمار می آید و اگر کارلو آنچلوتی در فصل قبل چنین بازیکنی را در اختیار داشت، این احتمال وجود داشت که همچنان روی نیمکت رئال باشد. مودریچ که الان به شرایط بازی رسیده است امیدوار است که در فصل جدید با بدشانسی مواجه نشود و بازی های درخشانی را برای رئال به نمایش بگذارد. این بازیکن کرووات در نشست خبری درباره موضوعات زیادی سخن گفت. او ابتدا درباره رافائل بنیتس، سرمربی جدید رئال گفت: این برای نخستین



بار است که با بنیتس کار می کنم. احساس بسیار خوبی نسبت به او دارم. شنیده ام که انتظار او از بازیکنان بسیار زیاد است و از آنها می خواهد که نهایت تلاش خود را در زمین به کار گیرند. من چنین مربیانی را دوست دارم. هنوز زمان زیادی برای آشنایی با هم داریم. امیدوارم که رابطه بسیار خوبی با هم داشته باشیم.»

## بنزما در رئال ماندنی است



بسیار ضعیفی را برای کهبشانی ها به نمایش گذاشت و صدای اعتراض هواداران رئال را نیز آورد. آرسنال جدی ترین مشتری اوست. رسانه های انگلیسی چند روز پیش هم نوشتند که آرسن ونگر شخصاً برای جذب بنزما وارد عمل شده و با این ستاره فرانسوی تماس گرفته است. جدایی بنزما از رئال بستگی به فعالیت این تیم در فصل جابه جایی تابستانی دارد. اگر این تیم بتواند یک مهاجم بزرگ جذب کند این احتمال زیاد است که بنزما هم مانند اوزیل راهی جمع توجیهی های لندن شود.

## رومینگه: جدایی گواردیولا پایان دنیا نیست



نایب رئیس بایرن در مورد زیاد شدن بازیکنان اسپانیایی در بایرن گفت: «بایرن هر سال برای تقویت خود، محکوم به خرید بازیکن باکیفیت در بازار نقل و انتقالات است اما هیچگاه بازیکنی خلف میل مربی جذب نمی کنیم. جذب بازیکن

مدیر برنامه کریسم بنزما تأکید کرد که او ۱۰۰۰ درصد در رئال می ماند و دلیلی برای ترک این تیم ندارد. آرسنال از جدی ترین مشتریان مهاجم فرانسوی رئال به شمار می آید و حاضر است برای جذب این بازیکن ۲۵ میلیون پوند پرداخت کند. البته این پیشنهاد توجیهی ها با مخالفت سران رئال همراه شد.

مدیر برنامه های بنزما تأکید کرد که او به هیچ وجه قصد ترک رئال مادرید را ندارد و در این تیم ماندنی است. او در گفت وگویی که با شبکه اسکای اسپورٹ داشت، عنوان کرد: بنزما در رئال مادرید بسیار خوشحال است و هیچ دلیلی برای ترک این تیم ندارد. به شما این اطمینان را بدهم که او در رئال مادرید خواهد ماند. او ادامه داد: درست است که بنزما پیشنهادهای خوبی دارد اما او ۱۰۰۰ درصد در رئال می ماند. بنزما به بازی در رئال علاقه دارد و سسران این باشگاه هم او را می خواهند و این یعنی این که بنزما در فصل بعد هم مادریدی بداند.

## پیروزی پرگل رئال مادرید مقابل منچستر سیتی

رئال مادرید موفق شد در دومین بازی خود در تورنمنت «International Champions Cup» استرالیا، با نتیجه پرگل ۴-۱ منچستر سیتی را مغلوب کند. رئال مادرید که در بازی قبلی خود در این تورنمنت، در ضربات پنالتی مغلوب روم شده بود، برای کسب عنوان قهرمانی نیاز به کسب پیروزی برابر سیتی داشت. سیتی بازی قبلی خود را در ضربات پنالتی از روم برده بود. رئال مادرید که در این بازی با ترکیب اصلی خود مقابل سیتی قرار گرفته بود، در دقیقه ۲۰ توسط بنزما به گل دست یافت. بنزما روی پاس بیل با یک ضربه عالی تماشایی،

## اعتراف پدر و آدریانو به جدایی از بارسلونا

بارسلونا در آستانه از دست دادن دو بازیکن خود قرار دارد و به نظر نمی رسد که بتواند مانع جدایی آنها بشود. پدر و آدریانو، دو بازیکن جدایی طلب بارسلونا، در آستانه جدایی از این تیم قرار دارند و پیش بینی می شود که بارسلونا در نهایت اجازه جدایشان را صادر کند. پدر و سه پیش نهاد از لیگ برتر انگلیس دارد و آدریانو نیز پیشنهادی جدی از آ اس رم دریافت کرده است. با وجود اظهار نظر صریح آنریکه و پارتوئو (سرمربی و رئیس بارسا) مبنی بر اینکه هر تیمی خواهان بازیکنان بارسلونا است باید رقم فسخ قراردادشان را پرداخت کند اما هر دو بازیکن بر این باورند که در نهایت بارسا تسلیم خواسته هایشان خواهد شد. رقم فسخ قرارداد پدر و ۳۰ میلیون و رقم فسخ قرارداد آدریانو، ۹۰ میلیون یورو است.



طبق ادعای موندو پورتو، پدر و آدریانو نزد هم تیمی های خود اعتراف کرده اند که فصل بعد دیگر در بارسلونا حضور نخواهند داشت. بارسلونا هم اکنون در آمریکا اردوی پیش فصل خود را برپا کرده و امروز باید در دیداری تدارکاتی مقابل منچستر یونایتد قرار بگیرد.

## هدار هیتسفلد در مورد اسپانیایی شدن بایرن

اوتمار هیتسفلد، سرمربی سابق بایرن مونیخ هتسفلد دارد که این تیم در حال تبدیل شدن به یک تیم اسپانیایی است. در دو سال اخیر و پس از منصوب شدن گواردیولا به عنوان سرمربی بایرن، روند ورود بازیکنان اسپانیایی به این تیم شدت گرفته است. در حال حاضر بایرن، بازیکنانی چون آونسو، برنات، مار تینز و تیاگو از اسپانیا را در اختیار دارد؛ ضمن اینکه ویدال اسپانیایی زبان هم به این جمع اضافه خواهد شد. این در حالی است که تونی کروس (سال گذشته) و شواون اشتایگر (امسال)، به عنوان دو بازیکن شاخص آلمانی از بایرن جدا شده و گوتزه نیز زمزمه های جدایش به گوش می رسد. هیتسفلد در همین رابطه به کیکر گفت: «بایرن باید به هوش باشد. در این تیم، زبان آلمانی باید زبان شماره یک باشد. فکر می کنم روند جدیدی در این تیم در حال شکل گیری است و بایرن در حال تبدیل شدن به یک تیم اسپانیایی زبان است.»

